
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 226

)تابع(

الصادر فى يوم الإثنين 11 ربيع الآخر سنة 1446

السنةالموافق )14 أكتوبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 226 )تابع( فــى 14 أكتوبر سنة 2024 2 

:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

3و4قراران رقما 1904 و1938 لســـنة 2024 ...وزارة الداخليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 226 )تابع( فــى 14 أكتوبر سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 1904 لسنة 2024

وزير الداخلية

 بعد الاطلاع على القانون رقم 109 لسنة 1971 فى شأن هيئة الشرطة وتعديلاته؛

وعلى القرار الوزارى رقم 1652 لســـنة 2004 بشـــأن إعادة تشكيل لجنة فحص 

حالات المستشهدين أثناء وبسبب الخدمة ؛

 وعلـــى مـــا ارتأته لجنة فحص حـــالات المستشـــهدين من أعضاء هيئة الشـــرطة 

رقم )961( بتاريخ 2024/9/30 ؛

وبعد أخذ رأى المجلس الأعلى للشرطة ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

تُحتسب وفاة النقيب/ محمود جمال فريد محمود - الضابط بمديرية أمن أسوان، 

ــواردة بقانون هيئة  والمتوفـــى بتاريـــخ 2024/9/27 - ضمن حالات الاستشـــهاد الـ

الشرطة نتيجة عمليات أمنية وبسببها .

)المادة الثانية(

يرُقى اســـم الشهيد النقيب/ محمود جمال فريد محمود - استثنائيًا إلى رتبة رائد 

اعتبارًا من تاريخ استشهاده .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وعلى الجهات المعنية تنفيذه .

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 226 )تابع( فــى 14 أكتوبر سنة 2024 4 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1938 لسنة 2024

بتعديل بعض أحكام اللائحة التنفيذية لقانون المرور

الصادرة بالقرار الوزاري رقم 1613 لسنة 2008

وزير الداخلية

 بعد الاطلاع على قانون المرور الصادر بالقانون رقم 66 لسنة 1973 ؛

وعلى اللائحة التنفيذية لقانون المرور الصادرة بالقرار الوزارى رقم 1613لسنة 2008 ؛

وعلـــى كتاب وزارة الماليـــة )مصلحة الضرائب المصريـــة »الإدارة العامة لبحوث 

الدمغة ورسوم التنمية«( المؤرخ 2017/3/22 بشأن تولى الجهة المنوط بها طباعة 

النماذج تحديد تكلفة طباعتها ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

يُستبدل بنص الفقرة الثانية من المادة )216( من اللائحة التنفيذية لقانون المرور 

المشار إليها ، النص الآتى :

)مادة 216/ فقرة ثانية( :

»ولمالـــك المركبـــة أن يطلـــب تحويل ملفـــه الورقى إلى ملف إلكترونى لتيســـير 

إجـــراءات حفظ ونقل وتكويـــد ورقمنة البيانات ، وذلك مقابـــل تكاليف فعلية قيمتها 

مائة جنيه للرخصة كل ثلاث سنوات ، تؤول إلى المنظومة الرقمية والإلكترونية القائمة 

على ذلك«.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 226 )تابع( فــى 14 أكتوبر سنة 2024 5 

)المادة الثانية(

ينشـــر هذا القرار فـــى الوقائع المصرية ، ويلغى ما يخالفـــه ، ويُعمل به من اليوم 

التالى لتاريخ نشره .

تحريرًا فى 2024/10/8

وزير الداخلية

محمود توفيق



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

559 - 2024/10/14 - 2024/25278


